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ها در راستای اسکان گیری از ظرفیت آنانبارها به منظور بهرهای آببررسی رفتار لرزه
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 خلاصه

پذیر ضروری است که به دلیل ر مناطق آسیبد ریزی آن پیش از رخداد حادثهبا عنایت به اهمیت اسکان موقت در فرآیند تأمین سرپناه پس از زلزله، برنامه

شمار های تاریخی نواحی کویری ایران بهی شاخص در بافتها از جمله ابنیهانبارهای تاریخی، این مناطق در اولویت توجه قرار دارند. آبفرسودگی بالای بافت

توانند با توجه به ظرفیت عظیم خود از اند که از این حیث میها نشان دادهلرزهبر زمینای از خود در براوقوع پیوسته پایداری قابل ملاحظهروند که در تجارب بهمی

        زدگان ساکن در این گونه مناطق باشند. سوال آن است که این ابنیه به چه میزان در برابر زلزله مقاوم بوده و در راستایهای بالقوه جهت اسکان زلزلهگزینه

انبار از طریق مطالعات های ساختاری آبکمی است. ابتدا ویژگیزی دارند؟ روش این پژوهش در چه نقاطی نیاز به تقویت و مناسب سا گیری از ظرفیت آن،بهره

عاتی در ی مطالانبار پاپک به عنوان نمونهدست آمده، مدل هندسی آبهای میدانی و اطلاعات بهسپس با توجه به رصد ای مورد بررسی قرار گرفته است؛نهکتابخا

های حاصل از آن، حکایت از پایداری بخش اصلی یعنی مخزن و گنبد تهیه و با کمک آن به تحلیل مورد نظر پرداخته شده است. یافته 1افزاری آباکوسمحیط نرم

ی احتمالی، از ی مناسب پیش از زلزلهتوان با طراحی و مقاوم سازشود. بر همین اساس میداشته و تنها در بادگیرها تغییر شکل محسوسی مشاهده می آب انبار

اجتماعی های بازتوانی های تاریخی بهره برد تا ضمن تأمین بخشی از نیاز مسکن پس از بحران، زمینهزدگان ساکن در بافتعناصر به منظور اسکان زلزله ظرفیت این
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  مقدمه .1

 بودن ضعیف دلیل های تاریخی، بهشوند. این میزان در بافتمی خانمانزلزله بی وقوع اثر در سالانه درصد قابل توجهی از جمعیت جهان

های کالبدی و دلیل ویژگیبهدر این گونه مناطق، ماهیت بحران خواهد بود.  تربالا خانمانبی افراد درصد طبیعی، طور به و بوده ها بیشترخانه ساختار

پذیر نیست، از آنجا که در زمان بحران تأمین مسکن دایمی امکان تری است.های شهری دارای ابعاد پیچیدهای در قیاس با سایر بافتخصوصیات سازه

صورت چادر بوده، به دلیل لیه زندگی و امنیت لازم را فراهم نماید. این نوع سرپناه که غالباً بهاست تا شرایط او 2«اضطراری»اولین قدم، ایجاد سرپناهی 

در دوران ساماندهی  3«اسکان موقت»گویی به نیازهای بازماندگان نیست و لذا آنکه ممکن است مدت زمان اسکان موقت به درازا انجامد، قادر به پاسخ

ها یا تواند ماهبخش را فراهم آورد. زندگی در این سرپناه بسته به شرایط، میتواند شرایط سکونتی حداقل و التیاممی گردد که تا بازسازی کاملمطرح می

                                                
1 - Abaqus 
2 . Emergency Shelter. 
3 . Temporary Accommodation. 


